
 

 
DIPARTIMENTO 
DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

1 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI Avviso pubblico di procedura comparativa per 

l’affidamento di n. 5 incarichi occasionali di supporto specialistico vari profili per le esigenze 

del Corso abilitante sul Sostegno a.a. 2020-2021 - VI Ciclo – Direttrice del Corso prof.ssa 

Stefania Pinnelli - BANDO D.D. n. 8 del 13/01/2022 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 in 

attuazione della Legge n. 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 

24/11/2017, modificato, da ultimo, con D.R. n. 118 del 03/03/2021 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 69 del 20/03/2021; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 

7, comma 6, del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione del S.A. n. 

125 del 17/12/2013 e del C.d.A. n. 299 del 18/12/2013 ed emanato con D.R. n. 46 del 

24.01.2014; 

VISTO il Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2022-2024, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27/01/2022; 

VISTO   il proprio D.D. n. 8 del 13/01/2022 con cui è stato bandito l’avviso pubblico di procedura 

comparativa citato in epigrafe; 

TENUTO CONTO della data di scadenza del 28/01/2022 per l’acquisizione delle domande; 

VISTO  il proprio D.D. n. 34 del 02/02/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute in risposta al 

suddetto Avviso pubblico; 

VISTO    il verbale n. 1 della riunione del 14/02/2022, assunto al protocollo generale con n. 31943 

del 15/02/2022, ove la Commissione riporta la fissazione dei criteri dei titoli in centesimi; 

VISTO   il verbale n. 2 della riunione del 15/02/2022, assunto al protocollo generale con n. 32972 

del 16/02/2022, ove la Commissione riporta la valutazione dei titoli stessi di ogni 

candidato, per ogni profilo, con la conseguente attribuzione dei relativi punteggi:  

 

PROFILO A - DIPARTIMENTO SETTORE DIDATTICO 
 

 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE 

ADAMO GIUSEPPE LELIO 
 

51 

P
rot. n. 0035190 del 18/02/2022 - R

ep. n. 62/2022 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento storia, società e studi sull'uom
o - U

O
R

: D
ip. storia, società e studi sull'uom

o - A
rea am

m
inistrativa e servizi generali polo urbano - C

lassif. V
II/1



 

 
DIPARTIMENTO 
DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

2 
 

APORTONE MARILENA 
 

64 

CARBONE STEFANIA 12 

DEL VITTO BEATRICE 38 

GRECO MARIAPIA 6 

LUCERI MICHELA 0 

MANGIA RICCARDO 45 

NEGRO ANTONELLA 59 

ROLLO SERENA 
 

22 

ROSATO FRANCESCA 
 

20 

SCARPA FRANCESCA 
 

0 

PROFILO B - DIPARTIMENTO SETTORE AMMINISTRATIVO   

 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE 

APORTONE MARILENA  34 

MANGIA RICCARDO 47 

NEGRO ANTONELLA 
 

74 

ROLLO SERENA 
 

22 

PROFILO C  - SEGRETERIE STUDENTI   

 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE 

ADAMO GIUSEPPE LELIO  36 

 
APORTONE MARILENA  49 

 
CORDELLA ANGELICA DE PASCALIS 

 
15 

DEL VITTO BEATRICE 53 

MANGIA RICCARDO 45 

PROFILO D - UFFICIO OFFERTA FORMATIVA   

 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE 

ADAMO GIUSEPPE LELIO  66 

NEGRO ANTONELLA 64 

ROLLO SERENA 22 

TRAETTA LUCIANA 0 

 

  



 

 
DIPARTIMENTO 
DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

3 
 

PROFILO E – DIPARTIMENTO SETTORE TECNICO   

 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE 

ADAMO GIUSEPPE LELIO  24 

APORTONE MARILENA  26 

CONTE FLAVIA 14 

MANGIA RICCARDO 23 

MERICO DOLORES 39 

RICCHIUTI ANGELICA 
 

7 

RIZZO MARCO 78 

ROLLO SERENA 24  

UDITA  la Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità degli atti della procedura 

comparativa; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 50.000,00 graverà sui fondi residui 

CORSO.SOSTEGNO.DSA.1920, Vincolo n. 9869 /2021; 

 RITENUTO  necessario e urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina dei vincitori al  

fine di conferire gli incarichi di prestazione occasionale per le esigenze del Corso 

Abilitante in epigrafe. 

DECRETA 

 

Art. 1 -          Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

  domande di partecipazione pervenute in risposta all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 

  8 del 13/01/2022. 

Art. 2 -  Dichiarare vincitrice per il PROFILO A - DIPARTIMENTO SETTORE DIDATTICO la dott.ssa 

APORTONE MARILENA con  64 punti.   

Art. 3 -  Dichiarare vincitrice per il PROFILO B - DIPARTIMENTO SETTORE AMMINISTRATIVO la 
dott.ssa NEGRO ANTONELLA con 74 punti.  

Art. 4 -  Dichiarare vincitrice per il PROFILO C - - SEGRETERIE STUDENTI la dott.ssa DEL VITTO 

BEATRICE  con 53 punti.  

Art. 5 -  Dichiarare vincitore per il PROFILO D - UFFICIO OFFERTA FORMATIVA il dott. 

 ADAMO GIUSEPPE LELIO con 66 punti. 

Art. 6 -  Dichiarare vincitore per PROFILO E – DIPARTIMENTO SETTORE TECNICO il dott. RIZZO 

MARCO con 78 punti. 

  

Del presente Decreto sarà data comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento e mediante  apposito avviso 

all’Albo Ufficiale di Ateneo e nella scheda relativa alla procedura comparativa in questione esistente nella sezione 

“Bandi e Concorsi”, voce “Prestazioni professionali” del sito internet www.unisalento.it. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Alla Raccolta 

           Prof. Mariano Longo 

http://www.unisalento.it/

		2022-02-18T09:26:17+0000
	LONGO MARIANO




